1 / 7
《湖北卫生计生综合统计信息平台》
住院病案附页数据接口规范
一、文件命名规则
1. 格式
表号_机构名.DBF, 各表文件格式均采用 DBF格式。
2. 举例
湖北省人民医院病案首页文件名为： N040_湖北省人民医院.DBF
目前直报系统已经支持导入 zip格式的压缩文件，压缩文件的命名无要求，但是压缩文件内
部的 dbf文件必须按照以上规范命名，并且压缩文件只能为 zip格式。
字段名 类型
是否
允许
为空
字段含义 备注 序号
JXSTDTGX
XJGS
VARCHAR2(1
0)
Y
C51 急性 ST 段抬
高型心肌梗死
凡出院诊断中包含疾
病编码“I21”时，该项填
“1”，C52 为必填；若出
院诊断中不包含疾病
编码“I21”时，该项填“0”，
C52 自动填写“-”
1
ZGZZL
VARCHAR2(1
0)
Y C52 再灌注治疗
出院诊断中包含疾病
编码“I21”时，必填，值
域范围参考 RC040
2
JXNGS
VARCHAR2(1
0)
Y C53 急性脑梗死
凡出院诊断中包含疾
病编码“I63”时，该项填
“1”，C54 项设为必填；
若出院诊断中不包含
疾病编码“I63”时，该项
填“0”，C54 项自动填写
“-”
3
ZGZZL
VARCHAR2(1
0)
Y C54 再灌注治疗
出院诊断中包含疾病
编码“I63”时，必填，值
域范围参考 RC041
4
ZL
VARCHAR2(1
0)
Y C55 肿瘤
凡主要诊断编码中包
含 “ C00-C97 、
D00-D09 、 Z51.0 、
5
2 / 7
Z51.1、Z51.5、Z51.8”
中的任一编码时，该项
填“1”，C56-C57 设为必
填；若主要诊断编码中
不包含 “ C00-C97、
D00-D09 、 Z51.0 、
Z51.1、Z51.5、Z51.8”
中的任一编码时，该项